
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

 
2 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
 Milí čtenáři,  

když jsme 1. září zahajovali nový školní rok, jen málokdo mohl tušit, že ten letošní bude opět „covidový“ a že 

průměrný počet  měsíců strávených ve škole budeme moci spočítat na prstech jedné ruky. Prvňáci a druháci 

měli štěstí. Společně pobývali ve škole 6 měsíců. Vy starší jste na tom byli hůř. Vaše distanční výuka (když 

započítáme i týdny prázdnin) se protáhla téměř na 7 měsíců. Nikdy v moderní historii jste nestrávili ve škole 

tak málo času. Myšleno fyzickou přítomností. Pandemie koronaviru vás přesunula domů k počítačům, učitele 

k webkamerám.  

Každá krize je však i příležitost, která nás může posílit. Je 

to sice otřepaná fráze, ale pravdivá.  

Vaši učitelé se naučili efektivněji zapojovat digitální 

technologie do výuky a pracovat s různými výukovými 

programy a internetovými platformami.  

A vy žáci? Možná máte v některých předmětech menší či 

větší mezery, ale naučili jste se spoustu dalších věcí, které jsou pro život také důležité. Ve vyšší míře jste 

převzali odpovědnost za vlastní učení, učili jste se organizovat si úkoly, čas i prostředí pro studium, jste více 

samostatní.   

A jak žila v covidovém roce škola? Ta využila dobu vaší nepřítomnosti k úpravám ve svém interiéru i 

exteriéru. Školní knihovna vás láká do moderních prostor, v družině můžete zasednout k novým stolům. 

Zrekonstruovaná posilovna už netrpělivě čeká na první sportovce. Vaše šatní skříňky se oblékly do 

barevných šatů, za pěkného počasí určitě využijete při výuce tři venkovní učebny.  

Výčet všech změn a úprav asi není úplný, ale snad je zřejmé, že se škola připravuje na září 2021, kdy oslaví 

30. výročí svého založení. V Almanachu ke kulatému jubileu školy, který bude vydán v září 2021, pan ředitel 

Kapoun píše: „Škole přeji, aby byla po delší době zase plná nadšených a zvídavých žáků, kteří se budou 

moci společně učit, cvičit, zpívat, chodit na kroužky, soutěžit, potkávat se s kamarády a dělat vše tak jako 

před covidem.“  K tomuto přání bych se chtěla připojit i já. Protože jsem optimistka, věřím, že tomu tak 

skutečně bude. 

                                                                  

Mgr. Jaroslava Zámostná      

 

 
 
P.S. Na konci tohoto čísla si můžete prohlédnou fotografie z úprav školy během tohoto školního roku včetně 

letních prázdnin. 

 



 

 
3 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

1.A 

První školní den 

 
Přes všechny překážky a omezení se nám s dětmi podařilo uskutečnit spoustu pěkných akcí:  

       Čertovskou školu a vánoční besídku, kde si děti vyrobily voňavá jablíčka. Po novém roce jsme „putovali“ 

českými tradicemi. Začali jsme Tříkrálovou sbírkou (za splnění úkolu dostávaly děti fiktivní peníze, které 

pak mohly samy rozdělit do vybraných oblastí a „nakoupit“ potřebné). Pokračovali jsme masopustem. Tato 

tradice byla pro mnoho dětí nová. Nechyběl 

ani masopustní průvod školou, který jsme 

završili opékáním buřtů v areálu školy a na 

závěr byla i masopustní kobliha. Velikonoce 

děti strávily v domácím prostředí při 

distanční výuce.   

Po návratu do školy jsme v naší nové školní 

knihovně s paními asistentkami pasovaly 

děti na čtenáře. Nejprve jsme 

si společně zahráli veršovanou pohádku O 

nezvedených kůzlatech od spisovatele 

Františka Hrubína, pak každý dostal na památku knížku, pamětní list a marcipánové zelí jako „pochoutku“ 

pro kůzlátko. 

      Na Den dětí jsme poprvé vyrazili mimo areál školy na procházku na Erbenovu vyhlídku. 

 

 



 

 
4 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Sbírka Tří králů      Masopust a opékání buřtů 

 

Pasování na čtenáře 

  
Den dětí      

      
 

                                              
Žáci 1.A s paní učitelkou Leonou Polákovou 

 
 



 

 
5 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

1.B 

      A je tu konec školního roku. Deset měsíců od doby, kdy jsme slavnostně oblečeni a plni očekávání poprvé 

vstoupili do budovy základní školy. Seznámili jsme se s prostředím, s novou paní učitelkou a poznali jsme 

nové kamarády, své spolužáky. Stali se z nás školáci, prvňáci, žáci třídy 1.B. 

      Ani veškerá omezení, se kterými jsme se během roku potýkali, nám nezabránila poznat a naučit se 

novému. Čteme, píšeme, počítáme, pracujeme s interaktivní tabulí a bavíme se školními a třídními akcemi. 

      Vyrobili jsme skřítky Podzimníčky, jako čertíci jsme se učili v čertovské škole, při vánoční besídce jsme 

si povídali o zvycích a tradicích Vánoc. Některé jsme si společně vyzkoušeli. Ochutnali jsme cukroví a 

nakonec jsme se mezi sebou obdarovali dárečky. Stali se z nás také Tři králové, kdy jsme za splnění a 

správné vyřešení úkolů získali papírové mince, kterými jsme přispěli na dobročinné účely. Období masopustu 

jsme přivítali výrobou masek a opékáním vuřtů. Vzhledem k letošní bohaté sněhové nadílce jsme vyběhli na 

Erbenovu vyhlídku a na ježdíku jsme sjeli kdejaký kopec. Byli jsme pasováni na pisálky. Den dětí jsme 

zakončili pasováním na čtenáře, získali jsme diplom a knihu do naší domácí knihovničky. 

 

      Během školního roku jsme se mnohému naučili. Budeme se těšit, co nám přinese ten příští. 

 

 



 

 
6 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

 

 

 

Žáci třídy 1.B s paní učitelkou V. Václavíkovou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
7 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

2.A 

Letos jsme byli druháci a, i když byl opět „kovid“ a zažívali jsme další distanční výuku, měli jsme 

štěstí a mohli jsme ve škole být častěji než starší žáci. Kromě výuky ve škole jsme využívali v zimě 

možnost pohybu na sněhu, na jaře jsme mohli začít používat nové venkovní učebny. Paní učitelka s paními 

asistentkami nám připravila několik „bojovek“ – například tříkrálovou bojovku v lednu, zimní bojovky venku 

na sněhu nebo pak Čarodějnickou stezku se závěrečným grilováním.  

Na jaře jsme si mohli už zasportovat v tělocvičně s fotbalovými trenéry a ke konci roku jsme si užili 

představení pro děti. Snad se nám vše již opět vrátilo do normálu a doufáme, že příští školní rok prožijeme 

hlavně spolu, ve škole, protože jsme super parta. 

 

                

           

             



 

 
8 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

           

       

               

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kolektiv třídy 2.A  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
9 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

2.B 

     Do druhé třídy jsme se moc těšili, protože v 1. třídě jsme byli ve druhém pololetí doma na online výuce 

kvůli pandemii nemoci Covid-19. Byli jsme rádi, že jsme se v září všichni sešli ve třídě. Nevěděli jsme, že to 

nebude nadlouho. V říjnu se situace zase zhoršila a my opět zůstali doma. Všichni jsme se museli naučit 

pracovat s počítačem a s programem Microsoft Teams. Občas jsme ale byli i ve škole, museli jsme se učit 

s rouškou. Nyní už roušku nosit ve třídě nemusíme a vážíme si toho, že můžeme chodit do školy.         

   

 

 

 

 

  



 

 
10 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci třídy 2.B s paní učitelkou J. Chaloupkovou 

 

 

 

  



 

 
11 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

3.A 

Jak jsme zvládali distanční výuku 
 

Eliška 
Distanční výuka se mi nelíbila, moc jsem se těšila do školy. 
 
Vítek 
Doma se mi líbilo. Rád jsem se učil na počítači matematiku. Ve škole se mi líbí, že tancujeme, děláme 
hravé úkoly. Baví mě angličtina. 
 
Dan  
Při distanční výuce nebylo příjemné, když selhalo spojení. Ve škole chodíme ven a hrajeme si s kamarády. 
 
Ywettka 
Distanční výuka mně nevyhovovala. Dost mi pomáhala maminka. 
 
Dan N. 
Mnohem lepší je škola než distanční výuka. Úkoly jsem trochu nezvládl. 
 
Míša N. 
Je mnohem lepší, když jsme ve škole. Často bylo špatné připojení. A stále mi tam chodil taťka, když jsme 
se učili. 
 
Míra 
Distanční výuka nebyla moc dobrá, neměl jsem tam kamarády. Ale mohl jsem vstávat trochu později, což 
bylo bezva. Naučil jsem se pracovat na PC. 
 
Jeden z úkolů bylo vyfotit jarní přírodu nebo jak pomáháme doma.                                                                                                                                                                                                       
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
12 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

3.B 

      V září jsme konečně začali po první vlně covidu chodit do školy, ale ani jsme se nezabydleli a už byla 

zase distanční výuka. Bylo to pro nás všechny (paní učitelku, žáky i rodiče) opravdu hodně nezvyklé a 

náročné, ale zvládli jsme to. Ta radost, která nás popadla po návratu do lavic, je nepopsatelná. Sice jsme 

se tam sešli jen na pár týdnů a už nás čekají prázdniny, ale všichni doufáme, že ten příští školní rok, to už 

budeme čtvrťáci, bude zase normální a celý v lavicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žáci třídy 3.B s paní učitelkou H. Plutnarovou 



 

 
13 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

4.A 

Anna Capková: V září jsem se do školy moc těšila! Bohužel jsem si ji moc dlouho neužila, protože nám ji 

opět kvůli koronaviru v říjnu zavřeli. To však nevadilo, protože jsem se i doma pečlivě připravovala. Na 

některé online hodiny jsem se vyloženě těšila, paní učitelka je měla hezky připravené. A takhle uběhl čas od 

října až do dubna. A pak přišel šok! Po třičtvrtě roce jsme se vrátili do školy. Začalo brzké ranní vstávání, 

příprava aktovky na druhý den a k tomu i volejbalové tréninky. Najednou si připadám hrozně vytížená a 

návrat do školy je pro mě největší „školní akce“.     

Nora Dunovská: Ještě před karanténou jsme měli krásnou akci „Tanec proti šikaně“. Přijela k nám velmi 

milá paní. Nejdříve jsme si povídali, jak se šikana projevuje a jestli se s ní někdo setkal. Potom nám pustila 

hudbu a začali jsme tancovat. Moc se mi to líbilo. V karanténě jsem se s mojí třídou viděla jen přes počítačové 

obrazovky. Jednou jsme měli třídní online hodinu, ve které jsme si povídali o zdravém životě. To bylo velmi 

naučné. Pár žáků před kamerou cvičilo, ukazovalo knihy, které četli apod. Já jsem měla prezentaci na 

zdravou snídani. Hrozně mě to bavilo. Když jsme se vrátili zpět do třídy a začali jsme se učit, nechce se mi 

zpět k počítači a doufám, že už nebudu muset. 
                                                                                                           

Samuel Čáslava: Mně se po ukončení distanční výuky líbila hodina hudební výchovy, i přestože jsme 

nezpívali, byla zábavná a plná melodie. Učili jsme se hrát na Boomwhackers. Jsou to zvučící barevné trubky, 

na kterých jsou noty podle barvy např. c1 = červená, g = tmavě zelená, apod. Na ty trubky se hraje tak, že 

se jimi boucháme do dlaně nebo o nějakou část těla. Ze začátku jsme dělali chyby, ale pak jsme hráli moc 

dobře. Hodina se mi líbila natolik, že si k narozeninám přeji Boomwhackers. 

 

                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
14 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

4.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

• měli jsme méně hodin - nemusela jsem nosit roušku 

• mohla jsem si opravit chyby ve cvičení 

• probírali jsme online hodně cvičení 

• testy byly jenom na odkliknutí 

• mohl jsem déle spát 

• mohl jsem u počítače snídat 

• v souborech jsem si mohla překontrolovat učení 

• alespoň přes počítač jsme se viděli s kamarády a paní učitelkou 

• naučil jsem se pracovat na počítači 

• mohli jsme si na dálku pomáhat 

• naučil jsem se lépe vyhledávat v učebnici 

 

• neviděla jsem kamarády        

• museli jsme sedět celou dobu na židli 

• práce byla těžší 

• neměli jsme společně výchovy 

• zlobil mě počítač 

• měli jsme pouze dvě hodiny denně 

• sekal se mi počítač 

• nešla mi kamera 

• museli jsme být doma  

 

4.B s paní učitelkou I. Knoblochovou  



 

 
15 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

5.A 

Ahoj! Jaké to bylo na prvním stupni? 

 

Do této školy chodíme už od první třídy. Jsme rády, že chodíme právě sem a nemusely jsme 

přestupovat z jiné školy, jako někteří naši spolužáci. V první třídě jsme poznaly spoustu nových kamarádů a 

učitelů. S kamarády jsme se postupně seznamovaly. Teď už jsme v páté třídě a už se všichni dobře známe. 

Ve druhé třídě k nám přišli noví spolužáci. Byla to trochu změna, ale nevadilo nám to. Ve třetí třídě se k nám 

přidala ještě i paní asistentka Jaruška. Je hodná a pomáhá všem. Od třetí třídy jsme měly nový předmět, 

angličtinu. Tak jsme poznaly novou paní učitelku. Ve čtvrté třídě jsme chodily do školy jenom do března, 

protože se v České republice vyskytl Covid. Od té doby jsme se učily z domova. Byla to pro nás změna, 

protože jsme se neviděly s kamarády a s paní učitelkou. Na konci školního roku jsme si mohly dojít pro 

vysvědčení a vidět paní učitelku a kamarády. V páté třídě jsme už zase mohly chodit do školy, ale nevydrželo 

to dlouho, protože se kvůli Covidu zase škola musela zavřít. Tak jsme se učily u počítačů a opět se neviděly 

s kamarády. Do školy jsme se vrátily v dubnu, sice rotačně, ale i tak jsme byly rády. Celkově se nám na 

prvním stupni moc líbilo, a to hlavně kvůli naší paní učitelce. Je hodná, někdy sice trochu zvýší hlas, ale ze 

správného důvodu. Můžeme jí všechno říct, vždycky nás vyslechne. Všichni ji máme moc rádi a ona nás 

taky. Rády bychom, aby nás mohla učit i na druhém stupni, ale to bohužel nejde. Přejeme jí hodné a chytré 

prvňáčky. 

       Barča Vlachová a Sárča Kratochvílová 

 

Budu vám vyprávět o tom, co jsem prožil na prvním stupni základní školy. Do první třídy ZŠ 

Rabasova jsem začal chodit, když mi bylo šest let. Bylo to v roce 2016. Do školy jsem se moc těšil. Těšil 

jsem se na to, že poznám nové kamarády a paní učitelku. Dál jsem se těšil, že se naučím číst, psát a počítat. 

To doufám už umím. Během prvního stupně jsem prožil mnoho zážitků i mimo školní budovu. Byli jsme na 

několika výletech: zábavný park Mirákulum, čokoládovna Šestajovice, pražská ZOO. Nejvíc se mi líbilo 

v čokoládovně. Ale i ostatní výlety byly moc pěkné. Ve třetí třídě jsme měli plavání. Jezdili jsme autobusem 

do plavecké haly na Klíši. Plavání mě moc bavilo a stále baví. Také jsme navštívili různá představení. Jedno 

bylo v anglickém jazyce. Všechna byla moc zábavná. Ve čtvrtém a pátém ročníku jsme se museli kvůli Covidu 

učit z domova. Na jednu stranu to nebylo dobré, protože jsme nemohli vidět spolužáky a paní učitelku a učili 

jsme se u počítače, ale na druhou stranu jsme se více osamostatnili a zdokonalili jsme se v práci na počítači. 

Doufám, že už situace bude dobrá a z domova už se učit nebudeme. 

         Honzík Svatek 

 

 



 

 
16 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Náš první školní den si pamatuji, jako by to bylo včera. Přišli jsme do naší třídy, sedli jsme si, ale já 

jsem se bála a brečela jsem. Naštěstí mě to brzy přešlo. Dostali jsme tu nejlepší učitelku – Janu Kebzovou, 

která je přísná, ale spravedlivá. Ve třetí třídě k ní přibyla i ta nejlepší asistentka Jaruška Kottová, naše 

sluníčko. Společně s nimi jsme prožívali šťastné i smutné chvíle. Když jsme měli problém, vždycky jsme se 

posadili na koberec a společně to probrali. Člověk tak pochopil i to, jak to vidí ten druhý. Paní učitelka nás 

navedla na správné řešení a bylo po problému. Spoustu jsem se toho naučila např. číst, psát, počítat a hodně 

jiných věcí. Když jsme dostali špatnou známku, tak jsme si ji mohli opravit. Nikdy nezapomenu na to, když 

jsme šli s družinou na oběd a já jsem narazila hlavou do dveří od šatny, které jsem přehlédla. Nic se mi 

nestalo, na čele jsem měla jenom modřinu. Také nezapomenu, když jsme šli jednou po schodech, já jsem 

špatně šlápla a skutálela jsem se ze schodů. Spolužačka Viky se smála tak moc, až se skutálela za mnou. 

Když k nám ve třetí třídě přišel čert a Mikuláš, všichni se rozeběhli k tabuli za paní učitelku, jen já a 

kamarádka jsme zůstaly sedět. Čerti na nás chřestili řetězy a nakonec jme musely k tabuli i my, abychom 

řekly básničky. Měla jsem moc ráda naše každoroční spaní ve škole. Bylo to dobrodružné, paní učitelky 

vždycky připravily program a mohli jsme poznat školu i po setmění. Je mi líto, že kvůli Covidu jsme museli 

poslední dva roky vynechat. Pokud jsem se něco naučila, tak to, že všichni jsou jedineční a že každé dítě je 

zázrak. A že jeden úsměv může každému zlepšit den. Vždy jsem šťastná, když se paní učitelka nebo paní 

asistentka usmějí a nešťastná, když se rozpláčou. Každý by měl vědět, že každá vteřina života je důležitá a 

že se už nikdy nevrátí, proto si máme život užívat. Být na prvním stupni by si měl každý užít, je to jedno 

z nejlepších období v životě. 

          Áďa Nováková 

 

Svých pět let na prvním stupni bych zhodnotil kladně. V 1. třídě se na mě usmálo štěstí, protože 

jsem za paní učitelku dostal Janu Kebzovou. Byla sice přísná, ale spravedlivá, snažila se do nás vždy dostat 

maximum informací. Všichni víme, že má dobré srdce. Vyučovací hodiny nikdy nebyly nudné, hráli jsme 

spoustu her. Paní učitelka se při výkladu dobře poslouchá. Od začátku tmelila náš kolektiv a jen díky ní jsme 

všichni dobrými kamarády. Když nastoupila paní asistentka, bylo vidět, že se s paní učitelkou skvěle doplňují, 

ve třídě byla většinou uvolněná a veselá atmosféra. Zažili jsme i moc pěkné výlety. Mrzí mě, že ten poslední 

rok byl spíše distanční. Výuka doma byla nudná a nekonečná. Do školy jsem se těšil, jenže teď to utíká moc 

rychle a pak to přijde. Druhý stupeň, noví učitelé, nové předměty, na jednu stranu se těším a na druhou mám 

obavy. Paní učitelce Kebzové a paní asistentce Kottové bych za celou naši třídu rád poděkoval. Jen díky 

Vám nás škola bavila, jste obě skvělé a na správném místě. Doufám, že se s Vámi budu nadále potkávat na 

školních chodbách. 

          Denis Kopal 

 



 

 
17 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

5.B 

       Dominik Votruba 

 
 
 
 
 
 
 
 
KORONA 

Viktorie Šmidová 

 

Moje milá učitelko, 

posílám vám přání jedno. 

Posílám ho z domova, 

to je hrozná korona. 

 

Úkoly a hodiny, 

to je přání jediný.  

Zkoušky, body, testíky, 

budou známky jediný. 

 

Učebnice, sešity a víc, 

umí s náma zatočit.  

Vy jste chytrá a my polo, 

vy nám řeknete i toto. 

 

Paní učitelka boží je 

a my se učíme každý své.  

A to je naše učitelka z Rabasovky, 

ráda učí na prvním stupni. 

 

 

 



 

 
18 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Ohlédnutí 

Ve škole jsem už pět let a za tu dobu se toho změnilo hodně. Změnili se ředitelé školy, zástupci, 

učitelé, žáci atd.  

 Ve škole se mi líbí, ale dřív se mi moc nelíbily záchody. Vím, že je to velká starost starat se o celou 

školu, ale… udělat něco se záchody není zas tak těžké ne? Teď už jsou nové, za což jsem velmi ráda. 

Jinak je asi všechno ok. Mám skvělou paní učitelku, skvělé přátelé a jsem za to moc ráda. Ptáte se, 

komu chci nejvíce poděkovat? Já bych chtěla poděkovat nejvíc mojí paní učitelce, která mi celých těch pět 

let pomáhala a radila.   

Vážím si toho, že když jsme byly všichni doma neboli v karanténě, tak nám tu školu zvelebili. Udělali 

novou venkovní učebnu, vymalovali nově chodby, namalovali skřínky a dveře u šaten.  Naši školu úplně miluji 

a jsem ráda, že jsem sem mohla jít. 

Teď už půjdu na druhý stupeň. Těším se tam, ale zároveň netěším, protože půjdu pryč od své paní 

učitelky, ale doufám, že si časem zvyknu.   

          Ella Kozová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje škola 

Do základní školy Rabasova jsem začal chodit před pěti lety a mou třídní učitelkou je po celou dobu 

paní učitelka Ilona Vondráčková, se kterou jsem já i mí spolužáci zažil krásných pět let. 

Nejraději vzpomínám na nocování ve škole a výlety. Nejvíce se mi líbil výlet do Mirákula a návštěva 

výrobny čokolády, kde jsme si mohli čokoládu sami udělat. 

Na škole jsme až do doby covidu měli i spoustu zájmových kroužků. Na dva jsem také chodil, byla 

to keramika a florbal. Chodil jsem tam moc rád. 

Od září začnu chodit na druhý stupeň, ale po mé třídní učitelce se mi bude stýskat a budu na ni vždy 

rád vzpomínat. 

          Ladislav Nikodým 

 



 

 
19 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

OHLÉDNUTÍ ZA MÝMI 5 LETY NA ZŠ 

Matyáš Král 

 

První třída už tu je, 

paní učitelka už nás vyučuje. 

Učíme se číst a psát, 

také s čísly počítat. 

 

Po prázdninách „Hurá!“  druhá třída nastupuje 

a učivo nám postupuje. 

Paní učitelka nás drilovala, 

avšak nikdy nelitovala. 

V Mirakulu sranda byla 

a ta nikdy neskončila. 

 

 

 

 

 

 

Třetí třída už tu je, 

paní učitelka z nás šikulky buduje. 

Však i Zoo byla skvělá, 

paní učitelka z nás fakt vyučence dělá. 

 

Do února „čtvrtá“ běží přesně tak, jak má, 

ale nikdo však netušil, co nám březen dá. 

Já jsem virus Korona! 

„Uvidíme se až na konci června.“ píše Ilona 

 

Pátá třída už tu je, 

pan Korona zase nastupuje. 

Vše si ze školy bereme, 

učebnice, sešity si domů neseme. 

 

Šestá třída nastoupí, 

jiná paní učitelka Ilonu zastoupí. 

 

 

PROČ RÁD CHODÍM DO ŠKOLY 

David Novotný 

 

Do školy chodím rád, protože se zde naučím spoustu věcí (M, ČJ, AJ…). 

Mám zde nejlepší paní učitelku, která nás učí od 1. třídy až do 5. třídy. 

Zažil jsem spoustu zábavy a výletů, byli jsme v Mirákulu, v čokoládovně a 

vesničce řemesel. 

Bude se mi stýskat po paní učitelce, a vím, že budu mít krásné vzpomínky 

na 1. stupeň. 

 

 

 

 



 

 
20 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

5.C 

Školní rok 2020 / 2021, pro nás pátý rok školní docházky, proběhl skutečně prapodivně. Nežli jsme si po 

prázdninách znova zvykli na školní prostředí, na naše povinnosti a než jsme si sdělili všechny prázdninové 

dojmy, vrátila se pandemie a opět nás vyhnala z našich lavic. Opět jsme se začali vídat, až na krátký usek 

před vánočními svátky, jen prostřednictvím obrazovek našich přístrojů a vzdělávat se pouze přes digitální 

propojení. Někomu z nás to vyhovovalo více, některým méně, ale rozhodně nám všem velmi chyběl osobní 

kontakt a možnost se podělit o vlastní zkušenosti a diskuse o probírané problematice. Přesto, že nás tato 

forma vyučování trápila bezmála polovinu roku, můžeme si přiznat, že jsme vše zvládli a následně i srovnali 

nedostatky z distanční výuky v závěrečném čtvrtletí, kdy jsme již zase mohli být pohromadě. 

     Nyní nám nezbývá, než si přát, aby se tyto zlé časy již nevrátily, abychom se mohli setkávat se spolužáky, 

kamarády, našimi učiteli a mohli v klidu nabývat vědomosti a dovednosti, tak důležité pro naši budoucnost. 

Bohumil Doležal, třídní učitel 

Doba mezikovidová: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stihli jsme i vánoční besídku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
21 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Výlet do ZOO: 

  Náš kamarád orangutan  Málem nás sežral gepard  Slonice na vycházce 

   

 

 

 

 

 

 

Tento školní rok se mi líbil, protože jsme dostali nové hodné učitele. Jenže zase začal covid a my 

museli opět zůstat doma. A to se mi nelíbilo, zase online učení, a ještě k tomu online hodiny. Pořád to někomu 

blblo např. psali do chatu, že nemají mikrofon anebo kameru atd. Ale pak nás pustili do školy, ale s rouškami 

a rotační výukou. Ty týdny, kdy jsme byli doma, jsem já chodil do hlídací skupiny. Bylo to super. Ale pak jsme 

do školy chodili na stálo, a dokonce i bez roušek. A mezi tím jsem udělal přijímačky na gympl. Za tento školní 

rok bych chtěl poděkovat mému panu třídnímu učiteli a ostatním mým učitelům, protože i přes tuto špatnou 

dobu nás něco naučili a dělali nám školu hrou, jak říkal Jan Ámos Komenský.  Například nás na den dětí pan 

učitel vzal do ZOO, moc jsme si to užili. Nebo jsme třeba museli udělat něco ze sněhu. 

           

Štěpán Horčík 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento rok byl zajímavý, ale také špatný. Skoro vůbec jsme se neučili ve škole, jen přes online 

výuku, a to mě nebavilo, protože se to sekalo, nebo se nešlo připojit, ale zajímavý byl tím, že jsme se 

naučili pracovat s počítači atd. Tento rok doufám že byl poslední a znovu by se to opakovat už nemělo. Byl 

to docela špatný rok - ani jsem se neviděl s kamarády. Aspoň že nás pustili do školy asi na ty tři měsíce. 

 

Lukáš Vodička 

 



 

 
22 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

6.A 

S námi a bez nás 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak se na nás podívejte, to jsme my, žáci 6. A. Úsměv na tváři a očekávání, co nás na II. stupni 

čeká? Školní rok jsme zahájili vesele a nadšením, vrhli jsme se s většími či menšími úspěchy do práce. Ale 

přišla polovina října a distanční výuka. Naše třída zůstala prázdná. Čekala nás on-line výuka.  

 

Každý den jsme seděli u tabletů nebo notebooků. Sice jsme se zdokonalili v 

práci s touto technikou, ale zůstali jsme bez spolužáků, sami. Neměli jsme 

od koho opsat zapomenutý úkol. Někteří z nás se naučili neučit se a přišly i 

špatné známky a velké břicho. Museli jsme si nějak zorganizovat čas. 

Stýskalo se nám po škole.  

 

V polovině května jsme se vrátili do školy. 

Jsme moc rádi zase pohromadě.  

 

Čeká nás nelehký úkol – napravit lenošení z uplynulých měsíců, zvyknout si na pravidelný režim a úspěšně 

završit ten zvláštní školní rok 2020/2021. 

     

 

 

    

 

  

kolektiv 6.A 

 



 

 
23 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 6.B 

 

 

 

 

 

  



 

 
24 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

6.C 

                                                    … se loučí se školním rokem 2020-2021 

Letošní školní rok byl pro nás ve všech směrech jiný než ty předešlé. První velkou změnou byl 

přechod na druhý stupeň a setkání s novými učiteli. To proběhlo docela dobře, ale pak přišel COVID, který 

ovlivnil vše následující. S distanční výukou jsme se již setkali v páté třídě, ale netušili jsme, že to přijde znovu 

a hlavně, že to bude trvat skoro celý školní rok. Takže vlastně až půjdeme v září do sedmé třídy, budeme na 

druhém stupni zase skoro nováčci. 

Vzpomínáme na to, jak jsme během distanční výuky řešili zadané úkoly, na časté problémy s 

připojením do MS Teams a také na spoustu legračních momentů, které jsme zažili. Třeba při osobnostní 

výuce, ve které jsme se učili o verbální a neverbální komunikaci a následně jsme plnili úkol, kde jsme se 

snažili neverbálně něco sdělit ostatním. 

Děkujeme všem učitelům za trpělivost a vstřícnost. Doufáme, že příští školní rok už budeme 

normálně chodit do školy a setkávat se se svými spolužáky každý den ve třídě. 

 

          kolektiv 6.C 

 

                     

 

 



 

 
25 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
26 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

7.B 

„NEGATIVNÍ MYSL NIKDY NEPŘINESE POZITIVNÍ ŽIVOT…“ 

 
 

 

 

 

  

 

  

 

 

T. Vlachová 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

M. Lípová 

 

T. Tučková 

 

D. Černý 



 

 
27 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

7.C 

 
 

 

30 STUPŇŮ KE ZLATÉ 

 

30 stupňů ke zlaté, 

hledáme odpovědi po páté. 

Nedaří se nám je najít, 

ale musíme se také najíst. 

 

Elektriku nám tu žere 

počítač a wifina. 

Odpovědi dál hledáme, 

účet stále narůstá. 

Odpovědi stále hledám, 

ale pořád naříkám. 

 

Strávím nad tím 1,2,3 hodiny 

a potom zalezu do peřiny. 

Ráno zase začínám, 

ale nerad vzpomínám, 

že zas znovu začínám. 

 

(T. Polic a J. Dvořák) 

 

 

ŽIVOT S COVIDEM 

 

Když se psal rok 2020, 

koronavirus si na nás zased. 

Na jaře byly zavřené školy, 

dostávaly jsme online úkoly. 

V červnu se zas otevřely, 

nikdo jsme tam už ani nechtěli. 

V létě se vše rozvolnilo, 

k moři se mi hrozně chtělo. 

V září jsme se vrátili do školy, 

celý den jsme v rouškách být museli. 

Po dvou týdnech zase doma, 

jedeme to celé znova. 

Polovina dne na počítači, 

odnášejí to naše oči. 

V prosinci to bylo tak, 

jen rotačně! Přes to nejede vlak. 

V lednu zase všichni doma, 

přišla další velká vlna. 

V květnu zase do školy, 

ať už se vše rozvolní. 

Doufám, že prázdniny budou plné pohody, 

že si je užijem bez roušek a u vody. 

 

(A. Sloupová) 

 

DISTANČNÍ VÝUKA 

 

Když nás doma zavřeli, 

distančně nás učili. 

Doma jsme se nudili, 

na kola jsme vyjeli. 

 

A co teď s tím? 

Zajdeme si na Petřín. 

A když zrovna pršelo, 

hraní her nás bavilo 

 

Respirátor nasaďte, 

za počítač si sedněte. 

Teď zas půjdeme do školy, 

testy na nás čekaly. 

 

(R. Studenovská) 

 

 
 
 
 



 

 
28 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
J. Šmaňko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. Jančáková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
29 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

7.D 

 

 

 

 

 

 



 

 
30 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

8.A 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 BYL OBYČEJNĚ NEOBYČEJNÝ NEBO NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÝ… 

 
Jak nás poznamenala distanční výuka, odloučení od spolužáků, vztahy s kamarády, rodinou… 
 

 
 
 

             

 

 

 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aneta 

Třebínová 

Tereza 

Kaplanová 

Adéla 

Pokorná 

Karolína 

Vágnerová 



 

 
31 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
Bude nastávající výuka probíhat stejně jako ta letošní…  

 
 

 

 

OTEVŘENO 

ZAVŘENO 
Distanční 

výuka 

OTEVŘENO / ZAVŘENO 



 

 
32 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Sice jsme se v roce 2020/2021 moc osobně neviděli, ale po příchodu do školy jsme zjistili, že jsme 
to stále… 

… MY 
 

Michal cucá propisky,    

než aby psal zápisky. 

Kosťa hltá učivo 

jako čerstvé pečivo. 

Vedle sedí Moravec, 

je úplný neznalec. 

Za nimi sedí Kája s Terkou,  

zábavu tam mají velkou. 

Anetka si maluje 

a v češtině kraluje. 

Opravil si svého hledí,  

věčně jako pecka sedí. 

Denis už tak neprudí, 

matika ho probudí. 

Štěpán všechny otravuje, 

fotbalem se vychlubuje. 

Lucka s Léňou kecají,  

všemu se furt chechtají. 

Feri nikdy neposlouchá, 

raději se všude kouká. 

Adél dává vždycky pozor,  

Ferimu dělá přísný dozor. 

 

 

Jako další je tu Bašník Tomáš, 

toho v pase nepřekonáš. 

Filip s Honzou sedí vpředu,  

Markové vždy v dohledu. 

Terka si hraje a nedává pozor,  

potřebovala by permanentní dozor. 

Verča nosí výstřihy,  

řeší jimi průšvihy. 

Nela ráda provokuje,  

potom pětku vyfasuje. 

Šéba je náš invalida,  

směje se mu celá třída. 

A v poslední lavici, 

máme známou dvojici. 

Polák je stále vysmátý,  

chytá z toho záchvaty. 

Ela, naše blondýna,  

loupáky furt pojídá. 

Naše třídní učitelka 

je moc dobrá velitelka. 

Hlídá svoje stádečko,  

vždycky myslí na všecko. 

   

Adéla Pokorná 

 

 

 

 



 

 
33 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

8.B 

 

Naše třída osmá, 

ta se jasně pozná. 

V prvním patře sídlí, 

vše zvládneme pílí. 

 

Skalský je náš velitel,  

bůh, vůdce a učitel. 

Pan asistent Pepa 

je s námi už léta. 

 

Pan Burda matiku učí, 

příklady nás těžce mučí. 

Na cvičení z matiky  

berem různé techniky. 

 

Další je tu fyzika:  

máme na ni chlapíka. 

Jmenuje se Rys, 

vždy najde kompromis. 

 

Chemii dvakrát týdně 

učíme se celkem bídně.  

Páč chemické rovnice, 

nejsou žádná legrace. 

 

Zadňančínová Bára 

tělocvik má ráda.  

A výchovou k občanství 

učí nás o křesťanství. 

 

 

 

 



 

 
34 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Lavičková Míla, 

v tom je její síla, 

lidské tělo probrala,  

slzu z oka vyhnala. 

 

Angličtina s Dagmar 

je  jak když hraje Neymar. 

A němčinu já mám ráda, 

lepší Wofgang nežli Áda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
35 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

8.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
36 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ahoj Leo,  
myslím, že ses při 

distanční výuce hodně 

snažil a odpovídal. Hlásíš 

se a snažíš se dost i ve 

škole.  Tak snad ti zůstane 

motivace i 

dál.               Verča  

 

Ahoj Veroniko,  
měla bys zabrat v tom učení ve 

škole.   
V distanční výuce ses taky moc 

nesnažila.           Daniel 

 



 

 
37 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aneto,  
jsi hodná, ale občas při hodině kecáš s 

Adélou.   
Jsi přátelská, možná se více hlas na 

fyzice,  ale ostatní hodiny jsou fajn.  Je s tebou 
sranda a na online hodině hodně lidí 

zachraňuješ.                
                                                 Leo  

 

Marie Laburdová, třídní učitelka 



 

 
38 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

9.A 

Literární hádanky z období distanční výuky 

Podle ukázky poznej literární dílo. 

 

1) „Takhle prstenové přízraky nezničíš,“ řekl Gandalf. „mají v sobě moc svého pána a stojí a padají s ním.“ 

 

 

2) U mě doma je všechno malé. Potřebuji beránka. 

Nakresli mi beránka.  

 

 

3) Zpráva, že hraje chytače, se nic méně dostala ven a … nevěděl, co mu vadí víc – ti, kdo mu vykládali, 

jak bude úžasný nebo ti, kteří mu slibovali, že pod ním budou běhat se žíněnkou.  

 

 

4) „To ale musí být obrovská skříň!“ pomyslela si Lucinka. Postoupila ještě dál a rozhrnula měkké záhyby 

kabátů, aby mohla projít. Pak si všimla, že jí křupe pod nohama. 

„Že by další kuličky proti molům?“ podivila se a sklonila se, aby to ohmatala. 

Ale místo, aby ucítila hladké tvrdé dřevo na dně šatníku, dotkla se něčeho měkkého, sypkého a velice stud

eného.   

   

  

 

5) Psům nemusela být ta hudba velmi příjemná, měli čumáky zdviženy. Sultán štěkal, ale Tyrl vyl, až bylo 

hrůza poslouchat. 

 

 

6) Když se to narodilo, bylo to jenom takové bílé nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár černých 

ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že to je zvířátko, a protože jsme si přáli mít zvířátko holčičku, dali jsme 

tomu jméno na D. 

 

 

 

 

Malý princ, Antoine de-Saint 

Exupéry 

Harry Potter a Kámen mudrců, J. K. Rowlingová 

Letopisy Narnie – Lev, čarodějnice a skříň, C. S. Lewis 

Babička, Božena Němcová 

Dášeňka čili život štěněte, Karel Čapek 



 

 
39 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Poslední slova našich deváťáků 

 

Po devíti letech se bohužel loučíme. Chodíme sem odmalička, a tak si na střední školu odneseme 

spoustu zážitků. Bude nám to tady chybět, ale zároveň se těšíme novou školu. Jaké to tam asi bude? 

Prvním stupněm všechno začalo. Už ve školce jsme se těšili na to, jaké to bude být školákem. Noví 

spolužáci, první domácí úkoly, první testy a první známky. Všechno pro nás bylo úplně nové. Učili jsme se 

číst a psát. Měli jsme super třídní učitelky, se kterými jsme hráli při hodinách hry. 

Druhý stupeň byl už náročnější. Noví učitelé, více úkolů, které byly těžší. Učili jsme se těžší témata 

a písemky byly složitější. Ani tašky už nebyly tak lehké. Pomalu jsme si začínali uvědomovat, že nejsme 

malé děti, které přišly teprve do první třídy. Přestože bylo učení těžší, tak jsme zažili plno legrace, na kterou 

nezapomeneme. Nálady nám zlepšovaly školní akce, jako byl lyžařský kurz nebo vánoční laťka. Díky škole 

jsme si našli mnoho přátel, se kterými se budeme potkávat i nadále. Hodně krát nám už při učení docházely 

nervy, vše jsme ale společně zvládli. Zbývají nám ještě tři týdny v naší třídě a pak už je konec. 

„Základka“ byla velkou součástí našeho mládí. Děkujeme a loučíme se s vámi. 

 

Lucie Kohoutová, Adéla Plachá 

 

Během celé školní docházky se toho mnoho stalo, a proto bychom ji přirovnali k horské dráze. Byla 

to, panečku, jízda! Škola nás naučila respektu k dospělým, vzájemné pomoci a týmové práci, zejména při 

testech. Vědomosti, které jsme postupně získali, se nám budou v životě hodit. Spolehlivost, dochvilnost a 

vzájemné pochopení také. Zjistili jsme, že nám stačí jeden dobrý kamarád než mít dvacet falešných. 

Nejvíce nás ve škole bavily hromadné akce jako laťka, koncerty a výlety s naší třídní učitelkou a 

třídou. Náš největší zážitek, který si každý z nás bude pamatovat, jsou časté návštěvy mužů zákona. Největší 

zábavu nám zajišťovali páni učitelé Frank (Fráňa) a Skalský (Skalda) spolu s učitelkami Žemberyovou 

(Žembe) a Markovou (Markys). 

Děkujeme všem učitelům za krásných devět let na této škole. Budete nám chybět. 

 

Adéla Patočková, Melanie Ladrová 



 

 
40 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

9.B 

Vážené vedení školy, milá paní učitelko, paní asistentko, 

ostatní pracovníci školy a spolužáci, nadešla „ta“ chvíle. Loučíme 

se řadou vzpomínek a zážitků s povinnou školní docházkou. 

Ještě před nástupem do školy jsme se dozvěděli spoustu 

užitečných informací od starších sourozenců, když jsme je s obdivem 

doprovázeli až k branám budovy. 1. třídou započala i naše kapitola, to 

jsme učitelům sahali sotva po pas. Většina z nás se zná od prvního 

ročníku, někteří spolužáci se připojili v pozdějších letech, jiní postupně 

odcházeli. Během několika let se u nás vystřídalo vícero skvělých 

třídních učitelek, kterým tímto děkujeme za svatou trpělivost a mnoho 

užitečných rad.  

Jmenovitě paní Iloně Vondráčkové, Leoně Polákové, Nikole Focke a Dagmar Tučkové.  

I přes četná varování starších spolužáků jsme se nadchli představou, že na 2. stupni na nás bude 

nahlíženo jako na dospělé. Těšili jsme se na snadný přestup a vše brali na lehkou váhu. Dnes už víme, že 

to byla chyba. Zachraňovala nás tolerance a podpora učitelů, zvykat si na nové předměty bylo díky nim 

mnohem snazší. Poznávali jsme svět v rámci i mimo učení, zažívali jsme spousty krásných výletů a 

nápaditých her. Nebudeme předstírat, že vše bylo stále v pořádku. Měli jsme i slabší dny, ne vždy jsme si 

rozuměli. Přicházely také nehezké známky či poznámky. Přesto všechno jsme si k sobě našli cestu a ve 

škole si vytvořili druhý domov, druhou rodinu.  

Nyní se dostáváme do momentu, kdy se naše cesty rozcházejí a každý si musí pečlivě vybírat tu 

svou. Chtěli bychom poděkovat všem učitelům i dalším pracovníkům školy za trpělivost, ochotu a cenné 

zkušenosti, které nám během devíti let předávali. Především naší paní učitelce L. 

Novákové za to, že tu pro nás vždy byla, provedla nás celým druhým stupněm a že 

vše dělala s dobrým úmyslem a v našem nejlepším zájmu i nad rámec svých 

povinností.  

Doufáme, že stejné uznání budeme moci vyslovit také budoucím učitelům 

na středních a snad i vysokých školách. Naše nová životní etapa právě začíná, 

věříme ve šťastné vykročení. 

B. Petrašovičová, P. Pražáková 

 

      

 

 
 



 

 
41 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
42 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Soutěž „30 stupňů ke zlaté“ 
 
V září 2021 oslaví škola 30 let od svého založení. To 

už je dost dlouhá doba na to, abychom se seznámili 

s její historií. Žákovský parlament vyhlásil na školní 

rok 2020 / 2021 soutěž, během které bylo možné 

postupně plnit 30 soutěžních úkolů z historie školy.  

Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií. 

 

Kategorie č. 1 (1. až 3. třída)  

Žáci plnili úkoly za pomoci svých třídních učitelů. 

Správné odpovědi uveřejňovali na nástěnce ve své 

třídě. 

Kategorie č. 2 (4. až 6. třída) a Kategorie č. 3 (7. až 9. třída) 

V každé ze tříd byla vytvořena 3 pětičlenná soutěžní družstva. Každé z družstev postupně odpovídalo 

elektronicky na 10 soutěžních otázek. Body za jednotlivé odpovědi všech družstev ve třídě se sčítali.  

 

Soutěžní otázky 
 
Září 2020 
1 a) Ve kterém školním roce vyšel poprvé časopis Oko? 1991 / 1992 
1 b) Uveď jméno jeho první šéfredaktorky. Jindra Seifertová 
1 c) Jaký vztah má v současnosti tato paní učitelka k naší škole? Učitelka ČJ 5.C 
 
2 a) V letech 1991 až 1998 byla škola sportovně zaměřena na 2 sporty. Uveď názvy těchto sportů.  
Fotbal, moderní gymnastika 
2 b) Uveď jména dvou učitelů (trenérů), kteří tyto sporty ve škole zaštítili. Míla Vavrušková, Vladimír 
Lacina 
 
3) Odkdy se naše škole jmenuje Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3? Uveď přesné datum. 
Leden 1994 
 
Říjen 2020 
4) Ve vedení naší školy stanuli postupně 3 ředitelé. Uveď 
jejich jméno a příjmení. Jaroslav Heneberk, Václav 
Pěkný, Michal Kapoun 
 
5) Ředitel školy má vždy i své zástupce. Na naší škole jich 
působilo během 30 let celkem 6. Znáš jejich jména?  
Pavel Nechuta, Miroslava Blechová, Václav Pěkný, 
Josef Mooz, Jaroslava Zámostná, Miroslav Král 
 
6) Napadne tě, co doplnit k těmto letopočtům? Všechny 3 musí mít něco společného. 
1991 – 2006, 2006 – 2017, 2017 - ? 
Doba působení jednotlivých ředitelů (J. Heneberk, V. Pěkný, M. Kapoun) 
 



 

 
43 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Listopad 2020 
7) Uveď jména 6 vyučujících, kteří jsou zaměstnanci 
školy celých 30 let. Martina Berková, Lenka Mašková, 
Irena Nemetová, Dagmar Tučková, Zdeňka Zachová, 
Jaroslava Zámostná 
 
8 a) Škola bez školníka je jako mlýn bez vody. Uveď 
jména dvou, kteří ve škole pracovali déle než rok. 
8 b) Ke každému jménu doplň dobu jejich působení ve 
škole (odkdy-dokdy) 
Miroslav Votava (1991-2001), Lubor Zámostný (2002-
2019) 
9 a) Kolik uklízeček a kolik kuchařek pracovalo ve škole ve školním roce 2000/2001? 9 uklízeček, 10 
kuchařek 
9 b) Kolik jich (uklízeček a kuchařek) pracuje ve škole v tomto školním roce? 5 uklízeček, 5 kuchařek 
 
Prosinec 2020 
10) Od kterého školního roku se ve škole začal sbírat starý papír? 1995 / 1996 

 
11) Jaký přínos pro naši školu měla účast v projektu JOB-SWOB? 
Vyjádři výstižně ve dvou větách.  
Při desetidenní vzájemné výměně 2 pedagogů české a dánské 
školy jsme poznali, jak funguje školství v obou zemích. 
 
12 a) Ve kterém roce byla ve škole uvedena první počítačová 
učebna? 1996 / 1997 
12 b) Kde byla umístěna? V současné keramice 

 
Leden 2021 
13 a) Ve kterém školním roce vznikla tradice „Vánočních prodejních trhů?“ 1999 / 2000 
13 b) Kde původně prodávali žáci své výrobky? Na Mírovém nebo Lidickém náměstí 
 
14) Čím byla charakteristická výuka předmětu Pracovní činnosti – pozemky v roce 2000-2001? Každá 
třída měla svůj záhonek 
 
15) Uveď názvy akcí, ze kterých 
jsou tyto fotografie. Oslavy 
10.výročí školy. Týdenní pobyt 
9.třídy v Itálii 
 

 
 
Únor 2021 
16. Ve kterém školním roce proběhl historicky první basketbalový a volejbalový zápas učitelé versus žáci. 
2003 / 2004 
 
17. Uveď názvy 4 disciplín, ve kterých se soutěžilo na Skotských hrách. Golf, hod kládou, šipky, závody 
formu, pavoučí síť, ostrovy 
 
18. V prostoru před garáží rostou 2 stromky (borovice a smrček). Uveď školní rok, kdy byly vysazeny. 2005 
/ 2006 
 
 



 

 
44 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Březen 2021 
19. Vyšlo první barevné číslo školního časopisu Oko a školní chlapecké volejbalové družstvo vyhrálo 
celostátní soutěž v ve volejbale. V kterém to bylo roce? 2006 / 2007 
 
20. Jak se jmenuje náš školní vzdělávací program a od kterého školního roku se podle něho učíme? 
Podaná ruka pro vaši budoucnost, 2007 / 2008 
 
21. Akademii k 20.výročí založení školy zahajovala recitačním pásmem třída 6.A. Jaký vztah měla tato třída 
ke dvěma členům současného vedení školy. Třídním učitelem byl současný ředitel Michal Kapoun a 
pásmo se třídou nacvičila jejich učitelka ČJ Jaroslava Zámostná. 
 
Duben 2021 
22. Přečti si úryvek textu a uveď název díla a rok jeho vzniku. Školní hymna, 2012 / 2013 

Říkáme si každý den, naše škola – to je sen!  

Kdo k nám patří zvesela, Rabasovka, zavolá!  

My jsme děti z Rabasovky, prima děti, to mi věř,  

učitelům závidíme jejich sílu, jejich smeč!! 

23 a) Co se skrývá pod názvem akce “Nočník“? Noční vánoční zdobení školy 
23 b) V kterém roce měl svoji premiéru? 2012 / 2013 
 
24. Co spojovalo žáky naší školy se žáky Gymnázia Fridricha Schillera v Pirně? Dopisování v němčině a 
2 vzájemné pobyty (na naší škole a v Pirně)  
 
Květen 2021 
25. Žáci udělovali řády svým učitelům. Na 2.stupni školy najdi 3 učitele, kterým byly tyto řády uděleny, a 
zjisti za co je obdrželi. 
M.Kapoun – Řád kostkované košile, J.Zámostná – Řád kouzelného trychtýře, D.Marková – Řád 
kouzelného sluchátka, M. Laburdová – Řád zlaté pastelky, L. Zámostný – Řád železných kleští, P. 
Skalský – Řád moudrého opičáka, M. Rys – Řád veselé zkumavky, D. Tučková – Řád anglického 
slovníku 
 

26. Napiš 2 významné akce školního roku 2016-17, o kterých se píše v časopise Oko. Oslavy 25. výročí 
školy, z funkce odchází pan Václav Pěkný 
 
27. Který školní rok byl nazýván rokem velkých změn? Proč? 2017 / 2018, nástup nového vedení školy, 
velké změny v interiéru školy 
 
Červen 2021 
28. Školní knihovna prošla v minulosti velkou přestavbou.  
28 a) Uveď přesné datum její první rekonstrukce. 26.6.2015 – 6.11.2015 
28 b) Kolik hodin bylo odpracováno na této rekonstrukci? 179 hodin 
 
29. Zjisti, kolik knih bylo evidováno v knižním fondu v listopadu 2015 a kolik knih je v evidenci 
v současnosti. 
V listopadu 2015 bylo zapsáno 2159 knih. K 1.6. 2021 je v evidenci zapsáno 2732 knih. 
 
30. Vyjmenuj 3 akce, které se v prostorách školní knihovny připravují v budoucnosti.  
Pasování na rytíře, literární dílny, tematické workshopy, autorská čtení, nocování s knihou, 
divadelní představení, čtení s rodiči. 
 

 



 

 
45 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Výsledková listina 
 

tř
íd

a 

1.
ko

lo
 

M
ax

. 6
 b

. 

2.
ko

lo
 

M
ax

. 4
 b

. 

3.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

4.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

5.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

6.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

7.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

8.
ko

lo
 

M
ax

.5
 b

. 

9.
ko

lo
 

M
ax

.6
 b

. 

10
.k

ol
o 

M
ax

.5
 b

. 

C
el

ke
m

 
M

ax
.5

1 
b

. 

P
o

řa
d

í 

1.A 0 4 0 0 4 0 0 3 3 5 19 b. 4. 

1.B 0 3 0 1 2 5 0 5 3 5 24 b. 2. 

2.A 0 2 0 0 1 4 0 0 0 0 7 b. 6. 

2.B 0 2 3 2 2 4 3 5 4 5 30 b. 1. 

3.A 0 1 0 5 4 5 0 4 2 0 21 b. 3. 

3.B 4 3 0 1 0 0 0 0 6 0 14 b. 5. 

4.A 4 0 0 5 4 5 3 5 3 2 31 b. 3. 

4.B 4 3 0 4 5 5 5 2 1 2 32 b. 2. 

5.A 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 b. 8. 

5.B 0 0 0 4 5 5 3 0 0 0 17 b. 6. 

5.C 0 0 0 0 5 5 3 0 0 0 13 b. 7. 

6.A 1 4 5 5 5 5 5 5 3 5 43 b. 1. 

6.B 4 3 0 3 4 0 0 4 0 2 20 b. 4. 

6.C 4 0 3 4 0 3 4 1 0 0 19 b. 5. 

7.A 4 2 3 0 3 4 0 0 0 4 20 b. 3. 

7.B 4 4 1 0 4 3 0 0 0 0 16 b. 4. 

7.C 4 3 3 5 5 5 5 5 5 5 45 b. 1. 

7.D 5 0 2 0 4 5 5 0 0 0 21 b. 2. 

8.A 0 0 0 4 3 5 4 0 0 0 16 b. 4. 

8.B 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 b. 9. 

8.C 5 3 0 4 0 0 3 1 0 0 16 b. 4. 

9.A 4 3 3 0 0 0 3 1 0 0 14 b. 7. 

9.B 4 3 0 5 0 0 0 0 0 0 12 b. 8. 

 

Do finále, které se uskuteční v září v rámci oslav 30. výročí školy, postoupily třídy 2.B, 6.A a 7.C.  

 

Mgr. Jaroslava Zámostná, Mgr. Michal Kapoun      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
46 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Napsali o nás … 
 

 
 
 

       
 

             
 

       

 
 



 

 
47 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
48 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Rozhovor s ředitelem školy 

 
S panem ředitelem Michalem Kapounem se mnozí z nás potkávají 

pouze při hospitacích. Ti šťastnější při hodinách fyziky či pracovních 

činností. Členové žákovského parlamentu mu položili několik otázek. 
 

Pamatujete si ještě na svůj první školní den? 

Bylo to v pondělí 2. září 1985, ale moc si toho z prvního dne ve škole 

už nepamatuji.  
 

Které předměty patřily ve škole k Vašim oblíbeným, které jste 

neměl rád? 

Ve škole mě bavil nejvíc tělocvik a pak také matematika a zeměpis. 

Vyloženě neoblíbený předmět jsem neměl, ale nešel mi moc přírodopis a hudebka.  
 

Kdybyste měl vybrat jednoho svého učitele, na kterého vzpomínáte i po letech, kdo by to byl, co 

jste na něm nejvíce oceňoval? 

Vyberu třídního učitele na 2. stupni. Byl sice docela přísný a náročný, ale spravedlivý a hodně nás toho 

naučil. Taky vzpomínám i na spoustu zážitků z třídních výletů.  
 

Byl jste ve škole vždy pilným a hodným žákem? 

Samozřejmě      , byl jsem nejpilnější a nejhodnější žák ve třídě. Ne, teď vážně. Patřil jsem spíše mezi 

průměrné žáky a občas jsme se spolužáky dávali učitelům pěkně „zabrat“.  
 

Na další otázky odpovězte prosím stručně: 

Jak nejčastěji trávíte svůj volný čas? S rodinou na chatě a v přírodě. 
 

Máte své oblíbené místo, kam se rád vracíte? Všude dobře, doma nejlépe. 
 

Co právě čtete? Ředitel školy - uvažování o vyvažování života ředitelů škol. 
 

Který je Váš oblíbený film? Mám rád hlavně české filmy (Obecná škola, Pelíšky, Vratné láhve, ...). 
 

Na kterém jídle „ujíždíte“? Nejsem vybíravý, jím všechno. 
 

Znáte nějaký dobrý vtip ze školního prostředí? „Maminko, mně se do té školy nechce. Děvčata ze mě mají 

srandu, kluci mi podráží nohy, učitelé mě nemají rádi, já tam nepůjdu!“ „Musíš, jednou jsi tam ředitel …“ 
 

Co nebo kdo vás dokáže rozčílit? Jen tak mě něco nebo někdo nerozčílí       
 

Vzpomínáte si na svůj první den na této škole? Bylo to někdy v červnu roku 2003, kdy jsem absolvoval 

pracovní pohovor s tehdejším ředitelem J. Heneberkem. 

 

 

  Lucie Kohoutová, Melanie Ladrová 

 

 

 

 



 

 
49 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Z letošních akcí školy 

 
I přes to, že většinu školního roku probíhala výuka distančním způsobem, uskutečnilo se několik zajímavých 

školních akcí a také dva sportovní kurzy (v září a na přelomu května a června). 

 
Tancem proti šikaně 

 
Žáci 2. - 7. ročníků se 3.9. a 4.9. 2020 účastnili 

preventivního programu "Tancem proti šikaně". Akce 

byla rozdělena na besedu a tanec. U obou částí se děti 

aktivně účastnily a spolupracovaly s lektorkou, která si 

jejich zájem, zvědavost a pohybové nadšení velmi 

chválila. My děkujeme slečně Morcové za zajímavý a 

pestrý program. 

Barbora Zadňančínová 

Sportovní kurzy 

   

 



 

 
50 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

Rabasovské schody 

Závěr školního roku je na Rabasce spojen se sportem. 

Letos tomu nebylo jinak. 

Původně plánovaný Dobětický víceboj zhatila nepříznivá 

předpověď počasí, a tak se sportovní snažení přesunulo 

do útrob našeho ‚ústavu‘. Alternativou se stal běžecký 

závod Rabasovské schody. Běžecký závod ve vnitřních 

prostorách školy byl novinkou nejen pro žáky, ale i pro 

kantory, kteří se pro sportovní klání pod střechou rozhodli na poslední chvíli a na 

přípravu celého závodu měli pouze 1 den. 

Trať závodu měla prověřit fyzické schopnosti závodníků. Běžci v honbě za co 

nejlepším časem od spojovačky až do 3. patra pavilonu 2. stupně zdolávali 107 schodů 

a na 4 vložených překážkách ukázali svou obratnost. Startovní listina čítala 49 

závodníků a 39 závodnic z celého 2. stupně. 

V nabité kategorii 6. a 7. tříd. se na stupně vítězů protlačili hlavně sedmáci. Mezi dívkami dominovaly sestry 

Reinerovy, za nimi na 3. místě skončila Petra Krbcová. Závod chlapců s převahou ovládl Jakub Nižnik, za 

ním pak následovali v těsných odstupech na 2. místě Štěpán Olyšar a na 3. místě Tomáš Brož. 

V kategorii starších žáků a žákyň byli mladší osmáci zdatnými konkurenty vycházejícím deváťákům. Závod 

něžného pohlaví s přehledem vyhrála Eliška Zítková, závod chlapců pak Abdur Jumyiev. 



 

 
51 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Do soutěže třídních týmů se započítávaly časy 3 nejrychlejších chlapců a 3 nejrychlejších dívek z každé 

třídy. Pohár za vítězství v týmové soutěži převzaly třídy 6.A, 7.B, 8.C. 

Pořadatelský tým tělocvikářů děkuje všem kolegům, kteří se svým dílem zapojili do příprav a organizace 

závodu a výrazně přispěli k jejich zdárnému průběhu. Stejný dík patří i všem žákům 2. stupně, kteří vytvořili 

perfektní sportovní atmosféru.                   

Radek Horský, Barbora Zadňančínová, Kamila Dunajová 

Jarmark 

   

   
 

   
 
 
 



 

 
52 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Rozlučkové grilování 9. tříd  

         

            

     

      



 

 
53 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

Fotogalerie (opravy a úpravy ve škole) 
 

 

 

 



 

 
54 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 

 
 

          
 

       
 



 

 
55 

Školní časopis OKO č. 29  (2020 / 2021) 

 
 
 


